Offmtrr& ffiluntdpu[ be @uEcs[el

cÂi,*rinR NE

Rec$bíd$ em

lo

J

ESTADO D«l PARArsÁ

REeuERrMENro *" tr^l L$zon
(Âutor: Carhnhos Oliveira/PSC e Alécio Espínola/PSC)

Excelentíssimo Senhot Ptesidente da Câmara Municipal de Cascavel.

O Cadinhos Oliveira/Psc e Alécio Espínola/PSC, nos termos que

regem o Ârt. 122, II do Regimento Interno desta Casa de Leis

Requer a Mesa Diretora, após delibetação legislativa, seja

encaminhado ao Excelenússimo Senhores Adelino Ribeiro/PSl,
Deputado Estadual nà Assembléia do Pannâ, solicitando

providências no sentido de envidar esforços perante o Govetno do

Estado do Paranâ, pan hberaçáo de recuÍsos orçamentários e

financeiros paÍa serem emptegados na construção de uma USF -

Unidade Saúde daFamilta, no loteamento Tio Zaca do Bairto Santa

Cruz na Região Oeste.

Éa Sala das Sessões

de novembro 2017

liveira Alé
/PSC

Justificação

Excelentíssimo Senhor Deputado Adelino Ribeiro, a busca por melhotes condições

quanto ao atendimento à saúde de nossa população baseia-se em medidas construtivas e de

alternaiyas que visem acolher as pessoas que necessitem e buscam na Administtação Pública um
atendimento com qualidade e dignidade.

Pautado nestes pÍessupostos, é que requeÍemos ao Nobte Deputado, envidat seus

esforços com o objetivo de viabiüzat junto ao Governo do Estado os recursos financeiros

necessários a serem despendidos ao Município de Cascavel, para fins de construção de uma USF

- Unidade Saúde da Família, paÍa atender a demanda existente devido à considerável expansão

habitacional na última dêcada, considetando a instalação de dois Campus Univetsitáio.

Espero, pois, contaÍ com o apoio do Deputado a esta teivindicação

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321-8800
Fax (45) 332L-8881- www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br

C

*$*
*&*